
MUNICIPIO DE ZAMORA MICHOACAN

Estado Analítico del Activo

Del 1o. de enero al 31 de diciembre de 2025

(Cifras en Pesos )
MZM850101PZ6GUERRERO OTE. 82  , MICHOACAN, CP. 59600

Concepto Saldo Inicial Cargos del 
Periodo

Abonos del 
Periodo

Saldo Final Variación del 
Periodo

Activo 581,265,983.67582,192,729.68 2,381,590,027.852,380,663,281.84 -926,746.01

Activo Circulante 14,437,702.4226,528,287.45 2,279,191,342.972,267,100,757.94 -12,090,585.03

Efectivo y Equivalentes 11,052,402.7925,166,724.81 1,879,350,721.541,865,236,399.52 -14,114,322.02

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes 1,329,384.63969,857.13 398,208,719.32398,568,246.82 359,527.50

Derechos a Recibir Bienes o Servicios 0.00335,790.51 1,631,902.111,296,111.60 -335,790.51

Inventarios 0.000.00 0.000.00 0.00

Almacenes 0.000.00 0.000.00 0.00

Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes 0.000.00 0.000.00 0.00

Otros Activos Circulantes 2,055,915.0055,915.00 0.002,000,000.00 2,000,000.00

Activo No Circulante 566,828,281.25555,664,442.23 102,398,684.88113,562,523.90 11,163,839.02

Inversiones Financieras a Largo Plazo 0.000.00 0.000.00 0.00

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo 0.000.00 0.000.00 0.00

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Pro 403,864,898.70396,248,872.06 98,374,026.09105,990,052.73 7,616,026.64

Bienes Muebles 169,984,236.72162,411,765.55 0.007,572,471.17 7,572,471.17

Activos Intangibles 5,881,228.735,881,228.73 0.000.00 0.00

Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bi -12,902,082.90-8,877,424.11 4,024,658.790.00 -4,024,658.79

Activos Diferidos 0.000.00 0.000.00 0.00

Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulan 0.000.00 0.000.00 0.00

Otros Activos no Circulantes 0.000.00 0.000.00 0.00

Bajo  protesta  de  decir  verdad  declaramos  que  los  Estados  Financieros  y  sus  notas,  son  razonablemente  
correctos  y  son  responsabilidad  del  emisor






